
            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

    1 | 2 

G:\ARCHIVIO NUOVO\ACQUISTI\A.S. 2020-2021\QUOTA A - STRUMENTI DSA EX ART. 120 C. 2 LETT. A\MEDIA DIRECT SRL\DETERMINA\Determina acquisti ex 

art.231 c.1  D.L. 30-4-2020 STRUMENTI COMPENSATIVI.doc  

 

 

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., ordine di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di strumenti compensativi 
per alunni DSA.QUOTA A RESIDUO D.L. 19 maggio 2020, n. 34 ex 

art. 231 comma 1 (c.d “Rilancia Italia”). CIG ZF92E848E5 
  

 

 
                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.L.gs n° 50 del 18 aprile 2016, in particolare il c. 2 art. 36 il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare 
gli artt. 43,44 e 46 (attività negoziale); 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture, approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto il P.A. 2020 approvato dal C.I. con delibera n° 53 del 12 dicembre 2019; 

Viso il DPCM del 23/02/2020 e successivi, contenenti misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19; 

Visto il D.L. n° 34 del 19/05/2020 art. 231 “c.d. Decreto rilancio”; 

Vista l’ordinanza della Regione Lombardia n° 596 del 13/08/2020; 

Considerato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto la fornitura 
richiesta; 

Vista l’attestazione di assenza convenzioni Consip agli atti di questo Istituto – 
prot. n. 3617 del 29/09/2020; 

Verifica la presenza della ditta MEDIA DIRECT SRL sul MEPA;  

Ravvisata la necessità di provvedere, URGENTEMENTE all’acquisto di strumenti 

compensativi per alunni DSA  da utilizzare nel plesso della Scuola Primaria “Ed. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 30/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

    2 | 2 

G:\ARCHIVIO NUOVO\ACQUISTI\A.S. 2020-2021\QUOTA A - STRUMENTI DSA EX ART. 120 C. 2 LETT. A\MEDIA DIRECT SRL\DETERMINA\Determina acquisti ex 

art.231 c.1  D.L. 30-4-2020 STRUMENTI COMPENSATIVI.doc  

 

 

De Amicis” dell’Istituto che è iniziata  in presenza il 14 settembre 2020; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Di procedere all’ordine diretto (ODA) di  strumenti compensativi per alunni 

DSA da utilizzare nel plesso della Scuola Primaria “Ed. De Amicis” dell’Istituto, per 
un totale di € 283,54 IVA esclusa all’operatore economico MEDIA DIRECT SRL Via  

Villaggio Europa, 3 Bassano del Grappa CAP 36061 (VI)  

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa per acquisto di cui sopra, a 

carico PA 2020 che presenta la necessaria disponibilità;  

3. di informare la ditta aggiudicataria sugli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010 e di disporre che il pagamento sarà 
effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica;  

4. di autorizzare la DSGA all’imputazione della spesa di € 345,92 IVA inclusa al 
Programma annuale 2020; 

5. di evidenziare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG. ZF92E848E5 in 
premessa indicato relativo alla fornitura di cui sopra, in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 
241/90, Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Paola Tadiello Dirigente 

scolastico dell’Istituto; 

 

 

 

 

 

7.che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 

www.scuolavedano.edu.it dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Paola Tadiello 
   Firma autografa sostituita mezzo stampa  
 ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

                

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 30/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.edu.it/

		2020-09-30T12:27:57+0200
	TADIELLO PAOLA




